
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. XII 

Název veřejné zakázky: Zimní stadion v Uherském Hradišti – Zhotovitel stavby 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-055345 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním 

Název zadavatele: Město Uherské Hradiště 

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

IČO zadavatele: 00291471 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Stanislav Blaha 

Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00291471 

Elektronický nástroj zadavatele 

sloužící pro komunikaci, 

podávání žádostí o účast, 

předběžných nabídek 

a nabídek: 

https://smart.ezak.cz/contract_display_192.html 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

Dovolujeme si požádat o vysvětlení k délce a průběhu Zadávací lhůty. 

Dle zadávací dokumentace je zadávací lhůta definována následovně: 

9.2. ZADÁVACÍ LHŮTA 

9.2.1. Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

9.2.2. Zadávací lhůta trvá 6 měsíců. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího 

řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

Jsme názoru, že zadávací lhůta začala plynout podáním předběžné nabídky, tedy datem 

03.05.2024. V souladu s požadavkem na vázanost účastníka návrhem smlouvy o dílo 

obsaženým v zadávací dokumentaci a doklady požadované zadavatelem jsme současně 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zimní stadion v Uherském Hradišti – Zhotovitel stavby“ 

str. 2 z 3 

s podáním předběžné nabídky poskytli jistotu ve formě bankovní záruky. Náš předpoklad, že 

součástí předběžné nabídky má být předložení jistiny se opírá rovněž o článek ze zadávacích 

podmínek: 

15.7.1 Zadavatel si vyhrazuje právo, že nemusí o předběžných nabídkách jednat a může zadat 

veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky. Zadavatel bude při otevírání předběžných 

nabídek postupovat podle § 108, § 109 odst. 1 a 2 a § 110 ZZVZ obdobně. 

Předběžná nabídka tedy musí být průkazně závazná a tedy podložena jistinou. 

Žádáme o vysvětlení, zda je náš předpoklad správný, zda zadávací lhůta začala plynout od 

data podání předběžné nabídky, končí po uplynutí 6-ti měsíců, resp. 03.11.2024 a naše jistina 

s min. platností 6 měsíců od podání předběžné nabídky je dostatečná. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že je třeba činit rozdíl mezi jednotlivými druhy podání 

účastníka v zadávacím řízení. V tomto konkrétním případě je nutné činit rozdíl mezi 

předběžnou nabídkou a nabídkou, neboť se jedná o dvě samostatná, odlišná podání účastníka 

(jak jednoznačně vyplývá z § 28 odst. 1 písm. e) a f) ZZVZ). 

Předběžnou nabídkou jsou podle § 28 odst. 1 písm. e) ZZVZ údaje nebo doklady, které 

dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace nebo výzvy k podání 

předběžných nabídek. 

Nabídkou jsou podle § 28 odst. 1 písm. f) ZZVZ údaje nebo doklady, které dodavatel podal 

písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace nebo výzvy k podání nabídek. 

Podle § 40 odst. 1 ZZVZ je počátkem zadávací lhůty konec lhůty pro podání nabídek, nikoli 

konec lhůty pro podání předběžných nabídek. 

V souladu s výše uvedeným byly zadavatelem zcela jednoznačně vymezeny i zadávací 

podmínky v průběhu zadávacího řízení týkající se požadavků na poskytnutí jistoty. 

V zadávací dokumentaci byly požadavky na poskytnutí jistoty vymezeny v kapitole 

11. JISTOTA (PŘI PODÁNÍ NABÍDKY) A ZADÁVACÍ LHŮTA: 

11.1. JISTOTA (PŘI PODÁNÍ NABÍDKY) 

11.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v tomto zadávacím řízení poskytli jistotu podle § 41 ZZVZ, a to 

jednou z forem stanovených v § 41 odst. 3 ZZVZ: formou složení peněžní částky na 

účet zadavatele č.: 6015-1543078319/0800, variabilní symbol = IČO dodavatele 

(„peněžní jistota“), nebo formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo formou 

pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

11.1.2. Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, nebo 

b) předložením dokladu banky nebo pojišťovny prokazujícího povinnost banky 

nebo pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho sdělení o splnění podmínek 

podle § 41 odst. 7 ZZVZ, jde-li o bankovní záruku nebo pojištění záruky. 

Zadavatel nepožaduje, aby doklady podle písm. b) tohoto odstavce byly předloženy v 

originále nebo úředně ověřené kopii. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zimní stadion v Uherském Hradišti – Zhotovitel stavby“ 

str. 3 z 3 

Ve výzvě k podání předběžných nabídek nebyl v souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací 

požadavek na poskytnutí jistoty stanoven (srov. výzvu k podání předběžných nabídek). 

Požadavek na poskytnutí jistoty byl v souladu se ZZVZ a zadávací dokumentací stanoven až 

ve výzvě k podání nabídek (srov. kapitolu 9. výzvy k podání nabídek). 

Nad rámec shora uvedeného zadavatel uvádí, že požadavek na poskytnutí jistoty je spojen se 

stanovením zadávací lhůty, tedy lhůty, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 

zadávacího řízení odstoupit, nikoli s požadavkem zadavatele na vázanost účastníka konkrétní 

dílčí zadávací podmínkou, např. návrhem smlouvy apod. 

Na shora uvedeném ničeho nemění ani skutečnost, že si zadavatel vyhradil v souladu s § 61 

odst. 9 ZZVZ právo, že nemusí o předběžných nabídkách jednat a může zadat veřejnou 

zakázku na základě předběžné nabídky (srov. článek 15.7. zadávací dokumentace a § 61 

odst. 9 ZZVZ). 

ZZVZ s uvedenou výhradou nespojuje skutečnost, že by se z předběžné nabídky ve smyslu 

§ 28 odst. 1 písm. e) ZZVZ stala nabídka ve smyslu § 28 odst. 1 písm. f) ZZVZ, resp. že by se 

ze lhůty pro podání předběžných nabídek stala lhůta pro podání nabídek, s jejímž koncem 

§ 40 ZZVZ spojuje počátek běhu zadávací lhůty. 

S výhradou podle § 61 odst. 9 ZZVZ je spojena toliko povinnost otevírat předběžné nabídky 

postupem obdobným jako ZZVZ stanoví pro otevírání nabídek (srov. § 108, § 109 odst. 1 a 2 

a § 110 ZZVZ), přičemž uvedená ustanovení ZZVZ nijak nesouvisí se zadávací lhůtou, či 

povinností poskytnout jistotu a v jaké lhůtě. 

Rovněž skutečnost, že účastník je vázán předběžnou nabídkou nezakládá povinnost 

poskytnout jistotu ve lhůtě pro podání předběžných nabídek, neboť taková povinnost by šla 

nad rámec ZZVZ. 

V zadávacím řízení veřejné zakázky tedy dosud k počátku běhu zadávací lhůty (a tedy ke 

vzniku povinnosti poskytnout jistotu) nedošlo, neboť dosud nenastal konec lhůty pro podání 

nabídek. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Město Uherské Hradiště 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2024-10-17T14:36:58+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




